



PRODUKTPASS

Produkt-Beschreibung

| | |
|---------------------|----------------------------|
| Produktbezeichnung | Kaffee Sahne Bonbons 100 g |
| Verkehrsbezeichnung | Kaffee Sahne Bonbons |
| Artikelnummer GEPA | 8911763 |
| EAN Artikel | 4013320327029 |
| EAN Karton | 4013320327067 |
| MWSt | 7% |
| Vegetarisch | Ja |
| Vegan | Nein |
| Kontrollstelle | - |



Besonderheiten auf einen Blick:

- ☺ feiner , sahnig-cremiger Kaffeegeschmack
- ☺ mit fair gehandeltem Kaffee-Extrakt der Kooperative KCU in Tansania
- ☺ mit fair gehandeltem Rohrohrzucker

Zutaten

Produktzutaten Rohrohrzucker°, glutenfreier Glukosesirup, **Sahne** (11,5 %), Kaffee-Extrakt° (1,53%), Speisesalz, Emulgator: Sojalezithin, Aroma

Gentechnik-Kennzeichnungspflicht Nein

° Fair Handelsanteil der Zutaten 0,00%

Allergene

Allergen im Produkt: Milch (-produkte) einschl. Lactose, Soja

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Allergiehinweis auf der Verpackung: -



PRODUKTPASS

Handelspartner

COOPEAGRI, Costa Rica
KCU Kagera Co-Operative Union, Tansania

Siegel / Logos

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

| | |
|-----------------------------|----------|
| Brennwert kJ | 1747 kJ |
| Brennwert kcal | 413 kcal |
| Fett (g), davon | 6,0 g |
| - gesättigte Fettsäuren (g) | 0,6 g |
| Kohlenhydrate (g), davon | 89 g |
| - Zucker (g) | 72,0 g |
| Eiweiß (g) | <0,5 g |
| Salz (g) | 0,72 g |

Verpackung

| | | | |
|----------------------------|-----|------------------------|-------------------|
| Stück pro Umverpackung | 12 | Verpackungsmaterial VE | Beutel (PE-Folie) |
| Umverpackung pro Pal.-lage | 20 | Mehrweg | Nein |
| Anzahl Palettenlagen | 6 | Grüner Punkt | Nein |
| Umverpackung pro Palette | 120 | Gebindeart | Display |
| | | Füllmenge VE | 100 g |

Transport

| | Bruttogewicht | Länge (mm) | Breite (mm) | Höhe (mm) |
|-----------------|---------------|------------|-------------|-----------|
| Verkaufseinheit | 105,6 g | 125 | 165 | 0 |
| Umkarton | 1395,8 g | 265 | 135 | 154 |
| Palette | 0 | 1.200 | 800 | 0 |